
UCHWAŁY NR XXI/139/2020 

RADY GMINY W WOJCIECHOWICACH 

z dnia 10 grudnia 2020 r. 

 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Wojciechowice na rok 

2021 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), art. 4
1
 ust. 1,2 i 5 ustawy z dnia  

26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  

(tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 2277 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia  

29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz.   

z 2050) Rada Gminy w Wojciechowicach, uchwala co następuje: 

§1.Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Wojciechowice na  rok 2021, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wojciechowice. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem  1 stycznia 2021 roku. 

§4. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty  

w Gminie Wojciechowice. 

  



 

                                                                                                Uzasadnienie 

                                                                                                Do uchwały Nr XXI/139/2020 

                                                                                                Rady Gminy w Wojciechowicach 

                                                                                                 z dnia 10 grudnia 2020 r. 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.  

o przeciwdziałaniu narkomanii oraz Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 4 sierpnia 2016 

r. w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 2016 - 2020, prowadzenie zadań 

związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych i przeciwdziałaniem 

narkomanii oraz integracji społecznej osób uzależnionych, jest zadaniem własnym gminy. 

Realizacja tych zadań prowadzona jest zgodnie z gminnym programem uchwalanym 

corocznie przez Radę Gminy w Wojciechowicach. Niniejszy projekt uchwały zawiera 

program obejmujący realizację zadań w roku 2021. 

Projekt uchwały Rady Gminy w Wojciechowicach w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Gminy Wojciechowice na rok 2021 został zaopiniowany przez Gminną 

Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wojciechowicach pozytywnie 

jednogłośnie. 

Mając na względzie przepisy wymienionych ustaw, podjęcie niniejszej uchwały jest 

uzasadnione. 


